
 

 

UNIVERSIDADE DO ESTADO DO AMAZONAS 

PROGRAMA DE DESENVOLVIMENTO DA PÓS-GRADUAÇÃO NA AMAZÔNIA LEGAL 

PORTARIA Nº01/2021 

A COORDENAÇÃO DO PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO INTERDISCIPLINAR EM 

CIÊNCIAS HUMANAS, no uso de suas atribuições,  

CONSIDERANDO o resultado do Edital Nº13 – CAPES, divulgado através do Processo Nº 

23038.006914/2020-12, no qual aprova a submissão do Projeto intitulado “Consórcio Humanitas 

UEA para Pesquisa Aplicada com povos e comunidades Tradicionais do Amazonas”, 

CONSIDERANDO o que consta no Processo nº 2020/00020910;  

RESOLVE: DESIGNAR os membros abaixo relacionados para comporem a Comissão de Seleção 

de Pesquisador para Estágio Pós-doutoral da Universidade do Estado do Amazonas (UEA): 

 

Nº NOME FUNÇÃO 

1 Prof. Dr. Pedro Henrique Coelho Rapozo PPGICH/UEA (Presidente) 

2 Profa. Dra. Silvia Maria da Silveira Loureiro PPGDA/UEA (Membro) 

3 Profa. Dra. Jocilene Gomes da Cruz PPGICH/UEA (Membro) 

4 Prof. Dr. Marcílio Sandro de Medeiros PPGSP/UEA (Membro) 

5 Prof. Dr. Erivaldo Cavalcanti e Silva Filho PPGDA/UEA (Membro) 

6 Prof. Dr. Dorli João Carlos Marques PPGSP/UEA (Membro) 

 COORDENAÇÃO DO PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO INTERDISCIPLINAR EM CIÊNCIAS 

HUMANAS, em Manaus, 07 de janeiro de 2021. 

 

PROFA. DRA. GIMIMA BEATRIZ MELO DA SILVA 

Coordenadora do Programa de Pós-Graduação Interdisciplinar em Ciências Humanas – PPGICH 

(em exercício) 


